thanh niên công nhân xa quê đón Tết tại doanh

nghiệp, các khu nhà trọ tập thể thanh niên công

nhân. Chỉ đạo các cơ sở Đoàn , Hội trong các

doanh nghiệp, tham mưu cho lãnh đạo doanh

nghiệp tổ chức các Hội thi văn nghệ, các buổi

giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao với

chủ đề mừng Xuân Ất Mùi năm 2015; tổ chức

các trò chơi, tổ chức hội xuân thông qua các

cuộc thi làm và nấu bánh chưng, bánh tét…

- Tổ chức các chương trình giao

lưu văn hóa văn nghệ, tổ chức các hình

thức bốc thăm trúng thưởng kết hợp với

tặng quà tết, tạo không khí vui tươi cho

thanh niên công nhân tại các khu công

nghiệp, các khu nhà trọ có đông thanh

niên công nhân. Tổ chức các hoạt động

thể dục thể thao, thi đấu giao hữu giữa

các chi đoàn công ty, chi hội nhà trọ với

thanh niên địa phương, học sinh – sinh

viên khối đại học, cao đẳng, trung cấp

trên địa bàn tỉnh.

Liên đoàn lao động Đồng Nai, năm nay

sẽ tổ chức họp mặt 300 - 400 hộ gia đình công nhân (vợ, chồng và con từ 12 tuổi trở xuống) có hoàn

cảnh khó khăn; tổ chức chương trình văn nghệ “Vui Tết cùng công nhân – tết Ất Mùi 2015”. Liên

Đoàn lao động tỉnh sẽ tổ chức trao vé xe và quà tết cho công nhân. Kế hoạch chăm lo tết năm nay sẽ

được tổ chức chu đáo, phong phú hơn, như: tổ chức nhiều hơn các điểm bán hàng tết bình ổn giá, các

chương trình vui văn nghệ phục vụ công nhân.

&& GGAA TTÀÀUU HHỎỎAA PPHHỤỤCC VVỤỤ TTẾẾTT

Nhằm tạo điều kiện tốt cho đoàn viên thanh niên, công nhân, sinh viên, học sinh

nắm bắt được thông tin về các địa điểm bán vé xe ô tô khách, tàu hỏa, phục vụ đi

lại trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015; Xin thông tin các địa điểm, bến xe,

nhà ga và các doanh nghiệp vận tải trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, cụ thể:

Stt
Tên bến xe, nhà ga bán vé

phục vụ tết
Địa chỉ Điện thoại

1 Ga tàu hỏa Biên Hoà
Đường Hưng Đạo Vương, phường Thống

Nhất, Thành phố Biên Hoà

0613.823.726

0613.828.966

2